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Policja w Toronto aresztowała Nigeryjkę po tym, jak zagroziła
w mediach społecznościowych otruciem członków konkurencyjnych
nigeryjskich grup etnicznych.

Na początku tego tygodnia policja w Toronto aresztowała Amakę
Sonnberger za wygłaszanie gróźb po tym, jak nagrano ją na żywo
w serwisie „TikTok”, jak groziła dodaniem trucizny do jedzenia
członkom plemion Jorubu i Beninu. Sonnberger rzuciła wyzwanie
widzom  „TikToka”,  aby  zgłosili  ją  władzom.  Nagranie  wideo
zostało  szeroko  udostępnione  w  nigeryjskiej  społeczności  w
mediach społecznościowych.

Abike Dabiri, członkini Izby Reprezentantów Nigerii i szefowa
Komisji  ds.  Nigeryjczyków  w  Diasporze,  ujawniła  nazwisko
Sonnberger  w  mediach  społecznościowych  i  powiadomiła
kanadyjskie władze o groźbach. Sonnberger została aresztowana
w  niedzielę.  Policja  traktuje  to  przestępstwo  jako
przestępstwo  z  nienawiści.  Sonnberger  ogłosiła,  że  jest
członkinią grupy etnicznej Igbo i stwierdziła, że jej groźby
otrucia Jorubów i Beninu były reakcją na nienawiść do Igbo.

Jorubowie są drugą co do wielkości grupą etniczną w Nigerii,
natomiast  Benin  jest  małym  krajem  graniczącym  ze  znacznie
gęściej zaludnioną Nigerią.

Nigeria  ma  długą  historię  konfliktów  etnicznych  pomiędzy
Jorubami,  Ibo  i  Hausa-Fulani.  W  1966  r.  Ibo  padli  ofiarą
niszczycielskiego pogromu, który doprowadził do wojny domowej
w Nigerii.

W ciągu ostatnich dziesięcioleci Kanada przyjęła setki tysięcy
nigeryjskich migrantów, a każdego roku do Kanady przybywają
dziesiątki tysięcy Nigeryjczyków. W 2021 roku w Kanadzie było
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ponad  81  000  stałych  rezydentów  lub  obywateli  Kanady,
pochodzenia  nigeryjskiego  podczas  gdy  ponad  111  000
Nigeryjczyków  mieszkających  w  Kanadzie  to  osoby  niebędące
stałymi rezydentami.

W  ostatnich  latach  Kanada  odnotowała  wzrost  konfliktów
religijnych i przemocy. W zeszłym roku w społeczności Malton w
Mississauga obchody indyjskiego święta Diwali przerodziły się
w  starcie  między  Sikhami  i  Hindusami  na  parkingu  centrum
handlowego.
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